Premissiae die 4. Octobris 1844.

Nro. 70. præs.

Introducta unper instituta in exteris regnis et finitimis provinciis, quod plerique fideles per
sollicitudinem suorum parochorum speciali ratione se obstringant, evitandi turpe crupulæ con-
suetudinem atque constanter in virtutibus sobrietatis et temperantiae perseverandi, excitaverunt
in multis Dioecesos quoque Nostræ fidelibus desiderium, similiter ratione ad eandem temperan-
tiae virtutem in se firmandam, coram Deo et Sanctis Ejus religiose se obstringendi.

Pro pastorali Nostra sollicitudine piis illorum votis deferre cipientes, ut ordinata et uni-
formi ratione in singulis parochiis Curatores animarum cum suis Cooperatoribus hujus salutaris
instituti partes explicant, e re duximus sequentem observandorum praescribere instructionem:

1. DD. Parochi adnexas literas Nostras pastorales z. congregato pro Concione in Ecclesiis
populo prælegent atque in Instructionibus tam publicis quam privatis, ac pro data quavis
occasione, persuadere populo conabuntur, quam grave committatur peccatum per ebrietatis
consuetudinem, quantis in hac vita exponatur malis ebriositati deditus et eo magis quanto
exponatur periculo amittendae aeternae salutis. Econtra vero vivide exponent multa bona,
quae literatur sobrietatis amans, atque quam largam Dei benedictionem promereatur, qui di-
vinas servare leges adsiduo adlabore.
2. Adhortationibus spiritualibus inducti, si quipiam vota sua declaraverint religiose se obstrin-
gendi, quod sollicite a vita ebrietatis abstinere atque in usu cremati aliorumque similium
potuum debitam servare moderationem velint; aut vero nonnulli, quod absolute ab usu cre-
mati abstinere et in usu aliorum inebriantium potuum, servare moderationem voto se obstrin-
gere constituerint: propositione tam horum quam illorum Parochus adprobando collaudabit,
ac diem, quo vota sua proflerentur, determinabit, ut præcie ante solemnum suam declarati-
onem per Orationes ac Sacraenta Poenitentiae et Altaris gratiam et benedictionem Dei pro-
mereri conetur, quatenus in pio proposito suo firmi et stabiles perseverare valeant.

Determinata posthac die, solemniori ratione instituetur in Ecclesia devotio, ac praemissa invocatione Spiritus S. illi, qui libenter ipsi voluerint, coram Altari vota sua profluebuntur secundum praescripta in litteris Nostris Pastoralibus formularia, tam videlicet, qui moderationem servare in omnibus inebriantibus potibus, secundum formulare primum, quam qui absolute ab usu cremati abstinere votum emittere voluerint, secundum formulare alterum, propositum suum declarabunt.

3. Tempore hujus actus non deerit Parochus suo officio, ut per accomodam exhortationem ardentes ad Deum cum populo instituendas preces, sensum verae pietatis et ardens studium in singulis excitare adlaboret, ut in sancto suo proposito stabiles perseverare possint.

His peractis, in Sacristia in libro ad id specialiter confecto sub concernentibus supra exaratis formulis, tam hos quam illos inscribet, qui vero ipsi scribere sciverint, sua nomina ipsis per se inscribere admittet.

Intelligitur quoque, quod simili ratione procedere debet, quoties aliqui ad similia profienda vota se insinuaverint.

4. Pro debita vero pastorali sollicitudine Curatores animarum in his non persistant, sed omnia muneri suo pastorali conformia media adhibere non praetermittant, quibus fideles suos in declarato ab his proposito, firmos et perseverantes reddant, imprimis vero exemplo praelucebunt, adcommodas ad Deum orationes commendabunt, quas fideles voto temperantiae se obstringentes singulis diebus inter matutinas et vespertinas preces ad impetrandum in virtute sobrietatis donum perseverantiae facient edocebuntque, ut saepius examen conscientiae maxime in temptationibus ad crapulam instituant atque per Sacramentum Poenitentiae et Eucharistiae divinum promereri auxilium ac in vera pietate servandisque divinae Religionis praeceptis proficere adsuescant.

Universa hacc intra limites muneric sui spiritualis Curatores animarum perficere adlaborabunt. Praccavebunt itaque ab omni qualicunque coactione aut iactanda in contrarie sentientes quipiam consumelia faciendaque acerbioribus expressionibus exprobratione. Si quoque, avertat Deus, quipiam vota sua fregerint, nulla eos infamia affici censeant, aut per hanc intentandam ad resipiscientiam permovere audeant, sed mediis spiritualibus in mansuetudine christiana ad poenitentiam pro commissso tali peccato excitare ac ad reassumendum promissum sobrietatis propositum permovere muneric sui esse censemus.

Quovis trimestri de resultado hujus instituti concernens Officium Decanale DD. Parochi informabunt, super quo DD. Decani relationem Officio Nostro exhibebunt, imprimis vero singulis annis tempore decanalvis visitationis, libros similia vota profitement perquirent, hosce libros subserbent et super resultatō totius anni relationem horsum praestabunt.

FRANCISCUS XAVERIUS EPISCOPUS.

Ex Consistorio Eppali rit. lat.
Premisiā die 6. Octobris 1844.

Adalbertus Dziamia
Cancellarius.